
Farní týdeník 
 

11. neděle v mezidobí, 16. června 2024
 

 

Bohoslužby 

16. června 2024 (11. neděle v mezidobí) 
Pondělí 17. 6. – Pondělí 11. týdne v mezidobí  

Úterý 18. 6. – Úterý 11. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 19. 6. – Nezávazná památka sv. Jana Nepomuckého 

Neumanna, biskupa 

7.00 Kralupy nad Vltavou  

Čtvrtek 20. 6. – Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 9.00 Charita 

Pátek 21. 6. – Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 22. 6. – Sobota 11. týdne v mezidobí 16.00 Holubice 

Neděle 23. 6. – 12. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes v 16 h pořádá spolek Hudba staví chrámy koncert 

v kostele v Zeměchách. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. Děkuji Radce Zemanové  

a všem, kdo jí během roku pomáhali, za celoroční výuku. Již 

v zimě jsem byl informován, že po letošním roce s výukou 

ve farnosti prozatím skončí. Velmi jí tedy děkuji i za tuto její 

několikaletou službu ve farnosti. 
 

• V úterý od 18 h pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka akci: „S rodinou do Paříže  

a Disneylandu na vlastní pěst“. 

 
• Ve středu poslední hodina náboženství dětí. Při hodinách 

budeme hrát soutěž riskuj (kdo se do ní na začátku roku 

přihlásili). 
 

• Ve středu od 19 h ve Velvarech biblická hodina. 
 

• V pátek od 15.30 poslední letošní PDO. Srdečně zvu 

všechny děti předškolního věku a prvního stupně ZŠ. 

Na PDO mimo jiné nacvičíme divadelní scénku pro homilii 

ze života sv. Aloise Gonzagy. 
 

• V pátek od 17 h pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka představení knihy Třetí dcera. 

 
• V pátek od 18 h pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka akci Matěj s kytarou. 

 
• V pátek po mši svaté se na začátku adorace pomodlíme 

litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu a zásvětnou modlitbu. 

 
• Příští sobotu od 14 h jste zváni DS Scéna Kralupy na 

divadelní festival Za vodou. Akce se koná v rekonstruované 

klubovně DS Scéna Kralupy. 

 
• Příští neděli bude při nedělních bohoslužbách vykonána 

účelová sbírka na bohoslovce. 
 

• Příští neděli oslavíme při mši svaté v 11 h poutní slavnost 

Narození sv. Jana Křtitele ve Veltrusech. Bude se také jednat 

o poslední pravidelnou nedělní bohoslužbu ve Veltrusech. 
 

 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 20 h DMC – nešpory Farní kaple 

 

č. 25 



Další informace 
 

Nové ozvučení v kralupském kostele 
 

V minulém týdnu bylo ve farním kostele v Kralupech nad Vltavou instalováno panem Šoltysem nové ozvučení kostela. 

Nespornou výhodou digitálního ozvučení je lepší srozumitelnost. Věřím, že všichni si všimnete jasného rozdílu v šíření 

zvuku a v práci s ozvěnou. Nové ozvučení má i další přednosti (ubyly reproduktory v kostele, při té příležitosti se také 

upravilo vedení kabelů od mikrofonů. Nové ozvučení dává také možnost jednoduše přepínat hlasitost pro bohoslužby 

s méně lidmi (všední den) a s více lidmi (neděle). Dále je zde také možnost jednoduché reprodukce hudby (hodí se 

například pro Noc kostelů nebo jiné akce, které budeme připravovat). 

Nyní ale asi to nejdůležitější. S panem Šoltysem jsem již spolupracoval v Českém Brodě a vím, že se tedy pravidelně 

ozývá a ptá se, jak ozvučení funguje. Sám také do kostela přijede, aby si zkontroloval funkčnost v reálu (při 

bohoslužbě). Prosím vás tedy, pokud máte nějaké problémy (stále nerozumíte, přijde vám to málo hlasité, apod…), 

nebojte se mi dát vědět. Je dobré také jasně vyjádřit co a kde bylo (kde jste seděli a že tam jste špatně slyšeli). 

Věřím, že nové ozvučení ocení celá farnost, ale především starší farníci a ti, kteří mají třeba i začínající problémy se 

sluchem. 

Ozvučení, které bylo v Kralupech, bude instalováno v kostele ve Velvarech (pokud se tak již nestalo). Zde bylo 

ozvučení již nevyhovující. 
 

 

Náboženství a příprava na život z eucharistie v příštím roce – první informace 
 

Drazí rodiče a drahé děti. Třebaže teprve pomalu končíme stávající školní rok, rád bych už v tuto chvíli zaměřil 

v krátkosti naši pozornost na čas po letních prázdninách a takto dopředu dal některé základní informace. 

Příští rok začne výuka náboženství druhý zářijový týden, tedy v týdnu od 8. září. V úterý 3. září bude od 18.30 setkání 

s rodiči. 

Co se týká skupin, dojde ke změně výuky u předškoláků a první třídy. Protože výuku přeberu já, bude se učit ve středu 

od 13 do 13.45. Ostatní skupiny budou jako v letošním roce, jen dojde k nepatrné úpravě u spojení skupin. Výuka tedy 

bude v následujícím pořádku. IV. a V. třída od 14 do 14.45; II. a III. třída od 14.55 do 15.40; VI. – IX. třída od 15.50 

do 16.35. a středoškoláci od 16.45 do 17.30. Všechny tyto skupiny budu učit já. 

V letošním roce jednu skupinu učila Iva Žyrková. Pro výuku bude k dispozici i příští rok. Kdo bude chtít chodit k ní, 

obraťte se, prosím, na ni. Společně domluvíte termín výuky. 

Příprava na život z eucharistie 

Prosím také rodiče, jejichž děti se budou příští rok připravovat v naší farnosti na život z eucharistie, aby se mi 

v nadcházejících týdnech přihlásili (osobně, mailem, zprávou…). Jde mi především o to, abych na vás měl kontakt. 

V druhé polovině srpna bych vám rád poslal první zprávu – některé „otázky“, podněty k zamyšlení. To proto, abychom 

se pak o tom mohli již konkrétněji bavit na prvním setkání v úterý 3. září. Příprava na život z eucharistie bude jako 

v letošním roce probíhat vedle výuky náboženství, pravděpodobně v pátek v rámci PDO (záleží ještě na společné 

domluvě). Do přípravy se budu snažit také více zapojit vás, rodiče. O tom ale více již osobně. 

V případě jakýchkoli dotazů, ať už ohledně výuky náboženství, nebo přípravy na život z eucharistie, se nebojte na mě 

obrátit. Těším se na vzájemnou spolupráci a společné setkávání. 
 

Společné slavení svátosti nemocných 
 

Při mši svaté v sobotu 29. června, na slavnost sv. Petra a Pavla, bude ve farnosti společné udílení svátosti pomazání 

nemocných. Mše svatá bude ve farním kostele v 9.30. Prosím všechny, kdo budou chtít svátost přijmout, aby se mi 

dopředu přihlásili (potřebuji informace k zapsání do knihy pomazání nemocných). Děkuji. 

• Připomínám, že svátost mohou přijmout všichni starší pokřtění (cca důchodový věk), nebo nemocní. Chtěl bych 

všechny, kterých se tato svátost týká, srdečně pozvat k účasti a povzbudit k přijetí této svátosti. 

• Součástí slavení pomazání nemocných je také slavení svátosti smíření. Proto prosím přistupte ke slavení svátosti 

smíření. Využít můžete zpovědního dne ve čtvrtek 27. června, nebo v pátek po mši svaté, nebo v sobotu 29. 

června od 9 h (v tomto čase ale již nebudu moci vyzpovídat větší počet věřících). Nebo jsem k dispozici také 

kdykoli jindy po předchozí domluvě.  
 

K účasti na této slavnosti chci pozvat i všechny ostatní farníky – aby svou modlitbou podpořili naše starší a nemocné 

spolufarníky. Po mši svaté zvu pak všechny, kterým bude udělena svátost nemocných, ke společnému posezení. 
 

 
 

 
 

 

Sbírka minulé neděle: 4985 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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